DIOGRANDE n. 6.898PÁGINA 14 - segunda-feira, 9 de janeiro de 2023

Mês/Ano Dias Período

Dezembro/2022 5 e 12 Matutino

CAMPO GRANDE-MS, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 57, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora SANDRA PEREIRA LOCATELLI FERNANDES, matrícula n.
388419/03, para desempenhar a função de Gerente da Gerência de Gestão de Pessoas,
da Fundação Municipal de Esportes, no período de 2 a 16 de janeiro de 2023, em
substituição à titular Tânia de Matos Rios Grincevicus, matrícula n. 378526/05, durante
suas férias regulamentares, sem aumento de despesas com pessoal (Ofício n. 2.050/
GGP/FUNESP/2022).

CAMPO GRANDE-MS, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 58, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal
da Cidade - CMDU, conforme estabelece o art. 149, da Lei Complementar n. 341, de 4
de dezembro de 2018 e Decreto n. 14.191, de 17 de março de 2020, a contar de 22
de dezembro de 2022 e completar mandato até 26 de março de 2023 (Ofício n. 1.397/
CMDU/PLANURB/2022).

Associação dos Advogados do Brasil de Mato Grosso do Sul
CONSELHEIROS EM SUBSTITUIÇÃO

Titular: André Luiz Godoy Lopes

Suplente: Marcelo Augusto Muniz

Titular: Felipe Barros Corrêa

Suplente: Thiago Jovani

CAMPO GRANDE-MS, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 59, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

NOMEAR os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho Municipal
da Cidade - CMDU, conforme estabelece o art. 149, da Lei Complementar n. 341, de 4
de dezembro de 2018 e Decreto n. 14.191, de 17 de março de 2020 , a contar de 21
de dezembro de 2022 e completar mandato até 26 de março de 2023 (Ofício n. 1.394/
CMDU/PLANURB/2022).

Sindicato das Empresas de Compra, Venda, Locação e Administração de
Imóveis e dos Edifícios em Condomínios Residenciais e Comerciais de Mato
Grosso do Sul (SECOVI/MS)
CONSELHEIROS EM SUBSTITUIÇÃO

Titular: Geraldo Barbosa de Paiva

Suplente: Geraldo Campos Bernardes
Mura

Titular: Marcos Augusto Netto

Suplente: Geraldo Barbosa de Paiva

CAMPO GRANDE-MS, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

ATOS DE PESSOAL

ATOS DA PREFEITA

DECRETO “PE” n. 53, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, no uso
das atribuições que lhe confere o art. 67, da Lei Orgânica do Município, resolve:

EXONERAR, a pedido, MAX ANTÔNIO FREITAS DA CRUZ, matrícula n. 405156/04,
do cargo de Secretário Municipal de Cultura e Turismo, símbolo AGP-1, da Prefeitura
Municipal de Campo Grande, com efeito a partir de 9 de janeiro de 2023.

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

DECRETO “PE” n. 54, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR a servidora THAMIRES TRINDADE MENDES MACHADO, matrícula
n. 405461, para desempenhar a função de Gerente de Cadastro de Beneficiários, do
Instituto Municipal de Previdência de Campo Grande, no período de 16 de dezembro de
2022 a 12 de junho de 2023, em substituição à titular Kelly Aparecida Roberto, matrícula
n. 402150, durante sua licença maternidade, sem aumento de despesas com pessoal
(Ofício n. 1.341/DEPF/IMPCG/2022).

CAMPO GRANDE-MS, 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 55, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado, para compor as Comissões Permanentes
de Procedimentos Correcionais, da Secretaria Especial de Segurança e Defesa Social, com
fundamento no Decreto n. 14.727, de 4 de maio de 2021, a contar de 28 de setembro
de 2022, para fim de regularização funcional (Ofício n. 1.210/ASSEGES/CGM/2022):

COMISSÃO 01
MEMBRO TITULAR EM SUBSTITUIÇÃO
Matrícula Servidor Matrícula Servidor

387486 Danylu Franklyn Rocha da
Silva 387103 Eliane Morais dos Santos

COMISSÃO 03
MEMBRO SUPLENTE EM SUBSTITUIÇÃO
Matrícula Servidor Matrícula Servidor

387486 Danylu Franklyn Rocha da
Silva 387103 Eliane Morais dos Santos

CAMPO GRANDE-MS, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES
Prefeita Municipal

MARIA DAS GRAÇAS MACEDO
Secretária Municipal de Gestão

DECRETO “PE” n. 56, DE 6 DE JANEIRO DE 2023.

ADRIANE BARBOSA NOGUEIRA LOPES, Prefeita de Campo Grande, Capital do
Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve:

CONCEDER licença capacitação à servidora MARTA IZABEL DIAS BARBOSA HIGA,
matrícula n. 408674/01, ocupante do cargo de Enfermeiro, Referência Terceira Classe,
Classe “B”, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para participar do Programa de Pós-
Graduação em Psicologia da Saúde - Mestrado, na Universidade Católica Dom Bosco, em
Campo Grande - MS, com fulcro no art. 140, inciso I, da Lei Complementar n. 190, de
22 de dezembro de 2011, conforme especificações abaixo (Processo n. 81396/2022-85):

Mês/Ano Dias Período

Agosto/2022
8 e 22 Integral

15 e 29 Matutino

Setembro/2022
5 e 19 Integral

12 e 26 Matutino

Outubro/2022
3 e 24 Integral

17 e 31 Matutino

Novembro/2022
7 Integral

21 e 28 Matutino